[image: image1.png]

Городской округ

 Архангельской области «Новая Земля»

Совет депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

шестого созыва

Пятнадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «27» сентября 2023 г.
	     рп Белушья Губа
	                         № 101

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципальном образовании городской округ «Новая Земля» от 30 ноября 2022 г. № 48 «О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования городской округ «Новая Земля»
Руководствуясь Постановлением Конституционного Суда РФ от 15 июня 2023 г. № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В. Царегородской», на основании статьи 24 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципальном образовании городской округ «Новая Земля» от 30 ноября 2022 г. № 48 «О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования городской округ «Новая Земля» следующие изменение:

1.1. в подпункте 8 пункта 5 решения слова «Премия за учетный период не выплачивается при наличии случаев нарушения трудовой или исполнительской дисциплины, ненадлежащего исполнения возложенных на муниципального служащего должностных обязанностей, поручений и заданий, а также в случае низкой результативности профессиональной служебной деятельности муниципального служащего» исключить.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       В.А. Курасов

Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       А.Н. Симовин